
Σελίδα 1 από 3 
 

 

ΠΡΟΣ :  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

               Ε ν τ α ύ θ α 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού 3 (Αποσφράγιση και Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Κατακύρωσης) της 

Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 

Κάτω των Ορίων για την «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου 

Πατρών για το διάστημα από 01-11-2022 έως 31-12-2023», (Αριθμ. Διακ. 18/22). 

 

ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 71970/28.09.2022 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

 

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ΄ αριθ. 97/29.09.2022 συνεδρίασή του, αφού έλαβε 

υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα: την έγκριση του πρακτικού 3 Αξιολόγησης των 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων 

για την «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών για το διάστημα από 01-

11-2022 έως 31-12-2023», (Αριθμ. Διακ. 18/22), το οποίο έχει ως ακολούθως: 

……………………………………………………………………………………………………. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 

 

Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 

Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την  «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου 

Πατρών για το διάστημα από 01-11-2022 έως 31-12-2023», (Αριθμ. Διακ. 18/22) 

Συνήλθε στις 21η  Σεπτεμβρίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ., στο Α΄ κτίριο Διοίκησης, Πανεπιστημιούπολη, Ρίο 

(Μεγάλη Αίθουσα Συγκλήτου), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε 

με την υπ’ αριθ. Πρωτ. Π.Π. 61244/02.08.2022 (ΑΔΑ:9ΝΦΦ469Β7Θ-3ΝΕ) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

προκειμένου να προβεί στην Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν στην Ανοικτή 

Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων 

του Πανεπιστημίου Πατρών για το διάστημα από 01-11-2022 έως 31-12-2023», (Αριθμ. Διακ. 18/22), συνολικού 

προϋπολογισμού 99.200,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

Η Διακήρυξη 18/22 έλαβε τον υπ’ αριθ. 168450 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και 

αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22PROC010947991.  

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Μαυρογιάννη Αδαμαντία 
Τμήμα Κτιρίων & Εσωτερικών Εγκαταστάσεων (ΤΕ 

Μηχανικών) 
Πρόεδρος 

2. Βαρώτσος Αντώνιος Τμήμα Εκτέλεσης Έργων (ΤΕ Μηχανικών) Μέλος 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Τηλ.: 2610 969054 

E-mail: prytaniko@upatras.gr    

Αρμόδιος: Σπυρίδων Ν. Φαναριώτης 

   

mailto:prytaniko@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3 
 

3. Τσιώτσης Ευάγγελος Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου & Εξωτερικών Εγκαταστάσεων 

(ΠΕ Μηχανικών) 

Μέλος 

 

 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 18/22 (ΑΔΑΜ: 22PROC010947991), καθώς και το νομικό πλαίσιο που 

διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, επεσήμανε τα εξής: 

με την υπ’ αρ. πρωτ. Π.Π. 64429/01.09.2022 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών είχε 

αναδειχθεί προσωρινός ανάδοχος ο κάτωθι οικονομικός φορέας: 

Α/Α ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 
OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
291825 

 

ο οποίος προσκλήθηκε από την Αναθέτουσα Αρχή στις 02/09/2022, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 

ΕΣΗΔΗΣ, να υποβάλλει τα απαιτούμενα από τη Διακήρυξη 18/22 «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης», σύμφωνα με το άρθρο 

3.2 Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου – Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου της 

Διακήρυξης με Αρ. 18/22, ως ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
     Ημερομηνία/Ώρα Κοινοποίησης   

Πρόσκλησης 

OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
02/09/2022 14:08:02 

 

Η Επιτροπή έλαβε γνώση, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, για την εμπρόθεσμη 

κατάθεση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των ανωτέρω οικονομικών φορέων σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με 

μορφότυπο PDF. 

Ο προσωρινός ανάδοχος «OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατέθεσε στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σφραγισμένο φάκελο με 

«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» σε έντυπη μορφή με Αρ. Πρωτ.: 67232/13.09.2022 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τον απαραίτητο κωδικό, καταχώρησε σε ειδική φόρμα του 

συστήματος τα διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και κρυφό, προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να έχει η 

Επιτροπή πρόσβαση στα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου όπως αυτά υποβλήθηκαν μέσω της λειτουργικότητας της 

«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ. 

Κατόπιν η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και του σφραγισμένου φακέλου, ο οποίος είχε κατατεθεί στο κεντρικό 

Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών. Η Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής, αφού έθεσαν τις υπογραφές τους επί 

του εντύπου φάκελου και επί όλων των σχετικών εγγράφων, προέβησαν στην αξιολόγηση των εν λόγω Δικαιολογητικών 

τόσο σε έντυπη, όσο και σε ηλεκτρονική μορφή.   

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, διαπιστώθηκε ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε καταθέσει, τόσο 

ηλεκτρονικά όσο και εντύπως, ορθώς και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 

3.2.2 (Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου) της Διακήρυξης 18/22. 

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη της τα ακόλουθα: 

1. τους όρους της Διακήρυξης 18/22, 

2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. Π.Π. 64429/01.09.2022 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, 

4. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου όπως αναφέρονται ανωτέρω, 

Εισηγείται ομόφωνα 

Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για 

την «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών για το διάστημα από 01-11-2022 

έως 31-12-2023» (Αρ. Διακ: 18/22) στον κάτωθι οικονομικό φορέα «OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με Α/Α Προσφοράς Συστήματος 291825 ο οποίος προσέφερε 



Σελίδα 3 από 3 
 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι του παρόντος πρακτικού. 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος, η Πρόεδρος λύνει τη συνεδρίαση της Επιτροπής στις 13.00 μ.μ. 

                                                         Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 

      Η Πρόεδρος                                          Τα Μέλη 

Μαυρογιάννη Αδαμαντία Βαρώτσος Αντώνιος Τσιώτσης Ευάγγελος 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Α/Α Ένδειξη  Εργασιών ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 1 

Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών για 

το διάστημα από 01-11-2022 έως 31-12-2023 στις εγκαταστάσεις στο Ρίο και στο 

Κουκούλι  

31.811,32€€ 

2 ΟΜΑΔΑ 2 

Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών για 

το διάστημα από 01-11-2022 έως 31-12-2023 στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι και 

στο Αγρίνιο 

4.404,65€ 

 Δαπάνη 36.215,97€ 

 ΦΠΑ 24% 8.691,83€ 

 Συνολική Δαπάνη 44.907,80€ 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφασίζει ομόφωνα: Την κατακύρωση 

των αποτελεσμάτων της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 

«Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών για το διάστημα από 01-

11-2022 έως 31-12-2023» (Αρ. Διακ: 18/22) στον κάτωθι οικονομικό φορέα «OTIS ΕΛΛΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με Α/Α 

Προσφοράς Συστήματος 291825 ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι του ως άνω 

πρακτικού. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

     
                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                                                                                                                         

      

                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

-  Γραμματεία  Πρυτανείας  

-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 

 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 29/09/2022

Αριθμ. Πρωτ.: 72524
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-09-29T14:31:39+0000
	Not specified


		2022-09-29T14:31:44+0000
	Not specified




